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باید به دولت برای ایجاد اشتغال فرصت دهیم
رئیس مجلس شورای اســامی گفت: ما باید به دولت چند ماه فرصت دهیم تا 
برنامه های خود را برای ایجاد اشــتغال و رفع بیکاری عملیاتی کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسامی و پس 
از توضیحات حجت الله عبدالملکی درباره وضعیت اشتغال کشور گفت: بحث 
مربوط به اشتغال از اولویت های جدی و اول کشور است.وی بیان کرد: همواره 
مشکل اشتغال در کشــور ما به ویژه در چند سال گذشته وجود داشته و یکسری 
عقب ماندگی ها در زمینه اشــتغال داریم.رئیس مجلس شورای اسامی تصریح 
کرد: باید به این مساله توجه کرد که در این دوره کوتاه از آغاز به کار دولت جدید 
دو نوبت شورای عالی اقتصادی به ریاســت رئیس جمهور تشکیل شده و وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در زمان رای اعتماد و هم در دیگر توضیحات خود 
همواره تاکید کرده به دنبال رفع معضل بیکاری است.قالیباف تاکید کرد: ما باید 
حدود ۵،۶ ماه به دولت فرصت دهیم تا برنامه های خود را برای ایجاد اشتغال دنبال 
و عملیاتی کند. البته مجلس شورای اسامی باز هم در روزهای سه شنبه عملکرد 
دستگاه ها و وزارتخانه های مختلف در زمینه ایجاد اشتغال و رفع بیکاری و وعده 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این زمینه را پیگیری خواهد کرد

سخنگوی کرملین تاکید کرد
 مسکو و تهران در حال آماده سازی ارتباط 

در بالاترین سطح هستند
سخنگوی کرملین تاکید کرد که مســکو و تهران در حال آماده سازی ارتباط در 
بالاترین سطح هســتند.به گزارش اقتصادســرآمداز تاس، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت که مســکو و تهران در حال آماده سازی 
ارتباط در بالاترین سطح هستند.وی گفت: تماس های روسیه و ایران در بالاترین 
سطح در حال آماده شدن است.پیش از این علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
ایران اعام کرده بود که ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران در اوایل سال ۲۰۲۲ به 

دعوت ولادیمیر پوتین همتای روس خود به روسیه سفر خواهد کرد.

سرگرم توافق بر نقاط اختلافی در پرانتزها هستیم 
وزیر خارجه کشــورمان تاکید کرد: مذاکــرات در وین در مســیر خوبی قرار 
دارد ســرگرم توافق بر نقاط اختافی در پرانتزها هســتیم. اگر طرف های مقابل 
با حســن نیت ادامه دهند دست یافتن به توافق خوب شــدنی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسین امیرعبداللهیان پس از پایان مراسم گرامیداشت شهید حسن 
ایرلو، سفیر ایران در یمن در جمع خبرنگاران گفت: برای ما رابطه با کشور یمن 
مهم است و ما معتقد هستیم در ســایه حفظ وحدت ملی و تمامیت ارضی یمن، 
بایستی دولتی با مشارکت همه طرف های یمنی در این کشور تشکیل شود. برخی 
در ذهن خودشان به دنبال تجزیه یمن هستند، ما مخالف تجزیه کشورهای اسامی 
و منطقه هستیم. برای پیگیری مناســبات ایران با یمن سفیر جدید ایران بزودی 
تعیین می شود و در این کشور مستقر خواهد شد. در حال حاضر کاردار ایران در 
یمن با نشاط و با فعالیت لازم سفارت را باز نگهداشته و ما به پیگیری هایمان برای 
توسعه همکاری ها و بازگشت صلح به یمن و برای لغو محاصره انسانی و پایان 
تجاوز به این کشــور ادامه می دهیم و معتقدیم بحران یمن صرفا راهکار سیاسی 
دارد.وزیر امور خارجه درباره مذاکرات جاری در وین نیز اظهار داشت: مذاکرات 
ما در مسیر خوبی قرار دارد. مهم این اســت که ما یک متن مشترک و واحدی را 
داریم که تیم مذاکره کننده ما روی آن متن تمرکز کرده و طرف مقابل هم نسبت به 
موضوعاتی که درون پرانتز قرار دادیم یعنی نکات اختافی این جمع بندی در دو 
دور قبلی دولت جدید انجام شده ما سرگرم توافق روی نقاط اختافی که در داخل 
پرانتز در آن متن ذکر شده هستیم و آنها به شدت مشغول هستند.وی گفت: با ۴+۱ 
گفت وگو می شــود و انریکه مورا نماینده اتحادیه اروپا فعالانه تاش می کند ما 
فکر می کنیم اگر طرف های مقابل با حسن نیت مذاکراتی که در این مرحله شروع 
شده را ادامه دهند دســت یافتن به توافق خوب برای همه طرف ها شدنی است 
و می توانیم این هدف را محقق کنیم و حتی اگر جدیت در کنار حســن نیت در 
طرف های مقابل در مراحل آینده مذاکرات وجود داشته باشد، رسیدن به یک توافق 

زود و در آینده نزدیک هم متصور است.

همسان سازی حقوق بازنشستگان باید اجرا شود
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسامی گفت: مشکل حقوق بازنشستگان 
جدی است و دائمی شدن موضوع همسان ســازی حقوق بازنشستگان اهمیت 
زیادی دارد و باید اجرایی شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسن آصفری 
در جلسه علنی مجلس شورای اسامی، در تذکری شفاهی با تاکید بر ضرورت 
اجرای عدالت در ســاماندهی کارکنان دولت، گفت: ساماندهی کارکنان دولت 
باید در دستور کار قرار گیرد.وی بیان کرد: قرار بود دولت لایحه تبدیل وضعیت 
استخدامی نیروهای خدماتی و شرکتی را به کمیسیون اجتماعی دهد، اما متاسفانه 
فرصت ۴۵ روزه آن به اتمام رسیده و دولت لایحه ارائه نکرده است.نماینده مردم 
اراک در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: مشکل حقوق بازنشستگان جدی 
است و دائمی شدن موضوع همسان ســازی حقوق بازنشستگان اهمیت زیادی 
دارد و باید اجرایی شــود. برخی از بازنشســتگان حقوق ۳ یا ۴ میلیون تومانی 
دریافت می کنند که با توجه به شــرایط تورمی جامعه با مشــکل جدی معیشتی 
مواجه هستند.آصفری با اشاره به مشــکات بورس، تصریح کرد: مسئله بورس 
علی رغم وعده و وعیدهای داده شده، هنوز در هاله ای از ابهام است.وی با بیان 
اینکه در لایحه بودجه درخواست ۵۶۰ هزار میلیارد تومان برای تزریق به بورس 
مطرح شده اســت،گفت: ۵۰ میلیون نفر از مردم عضو بورس هستند و هنوز در 
ناامیدی به سر می برند و لازم است به موضوع بورس به طور ویژه رسیدگی شود.

فرصت 20 روزه به مرکز پژوهش های مجلس برای ارائه نظرات 
مشورتی درباره طرح حمایت از کاربران

سخنگوی کمیسیون مشترک رســیدگی به طرح حمایت از کاربران در فضازی 
مجازی از فرصت ۲۰ روز این کمیسیون به مرکز پژوهش های مجلس برای ارائه 
نظرات مشورتی و کارشناســی خود درباره طرح حمایت از کاربران در فضای 
مجازی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، لطف الله سیاهکلی نماینده مردم قزوین 
در مجلس شورای اسامی با اشاره به نشست کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح 
حمایت از کاربران در فضای مجازی به فارس  گفت: در جلســه امروز موضوع 
درخواست فرصت مرکز پژوهش های مجلس از کمیسیون برای دادن فرصت به 
منظور ارائه نظرات کارشناسی و مشورتی خود درباره طرح حمایت از کاربران در 
فضای مجازی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.وی افزود: در این جلسه موافقان 
و مخالفان این درخواســت مطالبات خود را مطرح کردند اما در نهایت تصمیم 
کمیسیون بر این شد تا به مرکز پژوهش های مجلس یک فرصت ۲۰ روز دهد تا 

نظرات کارشناسی  خود را به کمیسیون ارائه کند. 

ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در نطق میان دستور
 اعاده اموال نامشروع مسئولان، ۳00 هزار میلیارد

 به خزانه بر می گرداند
عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسامی گفت: 
اجرای قانون اعاده اموال نامشروع مســئولان ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به خزانه 
کشــور باز می گرداند.به گزارش اقتصادســرآمد،در ادامه جلسه علنی  مجلس 
شورای اسامی، ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در نطق میان دستور 
خود گفت: با قدردانی از اقدامات خوب و امیدوارکننده ریاســت قوه قضاییه، 
انتقادی هم از مشــارالیه دارم.نماینده مردم نجف آباد، تیران و کرون در مجلس 
خطاب به رئیس قوه قضاییه افزود: همگان می دانیم کــه در تاریخ ۱/۱۱/۱۳۹۸ 
قانون الحاق موادی به قانون نحوه اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی که میان مردم به 
اعاده اموال نامشروع معروف شده مصوب شــد علیرغم اینکه این قانون حدود 
دو سال است برای قوه قضاییه لازم الاجرا اســت اما متاسفانه تاکنون اجرا نشده 
است.ابوترابی بیان کرد: در این شرایط سخت اقتصادی پیش بینی ما طراحان این 
قانون این است که حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به خزانه کشور باز می گردد و 
مهمتر اینکه اعتماد سلب شده مردم با بازگشت این اموال مسئولین رانت خوار هم 
بازمی گردد.وی خطاب به اژه ای عنوان کرد: تقاضا دارم بفرمایید شــکایت ترک 
فعل که قانون به گردن شما گذاشته را به کدام عدلیه ببریم؟ اگر شما تکلیف قانونی 
خود را در این قانون اجرا کنید، کســری بودجه امســال از محل رانت مسئولین 

رانت خوار تامین می شود.

رابطه اسپک ها با توسعه استارت آپ ها 

در اخبار بورس نیویورک، هفته پیش اعام شد؛ سهام 
شــرکت هواپیمایی Joby Aviation Inc با نماد 
JOBY پس از ادغام با یک "شرکت به مقصد خاص 
 Special Purpose Acquisition تصاحب" یا
Company یا SPAC با جهــش ۲۰ درصدی به 

۱۰.۶۲ دلار رسید.
 eVTOL تاکســی های برقی هوایی عمودپرواز یا
قادر به حمل ۴ مســافر و یک خلبان به مسافت ۲۴۰ 
کیلومتر با هر بار شــارژ و با سرعت ۳۲۰ کیلومتر در 

ساعت است.
بویینگ، ایرباس، هیوندای و تویوتا؛ بازیگران و رقیبان 
اصلی این صنعت هســتند که سهام این شرکت ها به 
جهت سرمایه گذاری آنها در صنعت eVTOL مورد 

استقبال سرمایه گذاران قرار گرفته است.
ناگفته نماند که شــرکت آمازون هــم هواپیماهای 
ترابری برقــی عمودپرواز یــا eVTOL خود را با 
نام Alia توســعه داده که ادعا می کند خیلی زودتر 
از عمومی شدن تاکســی های eVTOL؛ تجاری و 
عمومی شــوند. این کارگوهای هوایی تماما برقی و 
شارژی قادر خواهند بود تا وزن ۵٧۰ کیلوگرم بار را 
تا مسافت ۳۲۰ کیلومتر و با سرعت ۴۰۰ کیلومتر در 

ساعت جابجا کنند.
 Archer سهام رقیب شــرکت جابی؛ یعنی آرکر یا
Aviation Inc هم پس از انجام معامله با یک اسپک 
در ماه ســپتامبر امســال در بورس نیویورک با نماد 

ACHR لیست شد.
اسپک چیست؟ اسپک ها یا شرکت های چک سفید 
)به این جهت که سرمایه گذاران، ایده ای در خصوص 
اینکه سرمایه آنها در چه شرکتی بکار گرفته خواهد 
شــد( در بورس ها به منظور تصاحب یا ادغام با یک 
استارت آپ، توسط افراد خبره در یک حوزه، تاسیس 
و در بورس عرضه اولیه و لیست می شوند و به محض 
انجام موفق معامات، شرکت های ادغام یا تصاحب 
شده؛ در واقع عرضه اولیه می شوند! موسسان و بانیان 
اسپک ها، در ابتدا شــرکت هایی را برای تصاحب یا 
ادغام مد نظر دارند اما به منظور عدم افشای اطاعات 
محرمانه در فرایند عرضه اولیه، در خصوص اهداف 

مورد نظر، نامی اعام نمی کنند.
نکته قابل توجه اینکه SPAC ها بیش از ســه دهه 
است که در بازارها وجود دارند اما اخیرا تعداد آنها به 

شکل فزاینده ای رو به گسترش می باشد.
به عنوان مثال؛ در سال ۲۰۱۰ تنها ۲ اسپک وارد بازار 
شدند و در سال ۲۰۲۰ تعداد ۲۴٧ اسپک وارد عرصه 
شده اند و توانسته اند ۸۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
جذب کننــد و تنها در فصــل اول ۲۰۲۱ تعداد ۲۹۵ 
اسپک توانسته اند ۹۶ میلیارد دلار سرمایه جذب کنند.
اسپک ها هیچ عملیات اجرایی ندارند و همانگونه که 
گفته شد، در خصوص شرکت مورد هدف هم هیچ 

اظهار نظر علنی و رسمی صورت نمی گیرد.
رنج سرمایه گذاران در این شــرکت ها؛ از پی ای ها 
)Private Equities( گرفتــه تا ســرمایه گذاران 
خرد اســت. پس از تامین مالی، اســپک ها نهایتا ۲ 
ســال فرصت دارند تا وجوه بدســت آمده را برای 
ادغام یا تصاحب اســتفاده کنند و طی این دو سال و 
قبل از ســرمایه گذاری، وجوه را در حساب سپرده 
سرمایه گذاری کرده )سود بدســت آمده می تواند به 
عنوان سرمایه در گردش آنها بکار گرفته شود( و در 
صورت عدم انجام معامله، وجوه را به سرمایه گذاران 

بر می گردانند.
در پایان ذکر سه نکته حائز اهمیت است:

اولا؛ دوران نفت و انرژی های فســیلی به سرعت در 
حال اتمام است و هر کشوری بتواند از این تله خارج 
شده و پارادایم شیفت درســتی به سمت انرژی های 
پاک داشته باشد، خواهد توانست در عرصه تجارت 
بین الملل، سهم مناسبی داشته باشد. اینکه عمده توان 
مدیریتی کشور صرف فروش نفت و چانه زنی برای 
بدست آوردن پول آن می شود؛ زمانی نه چندان دور 

دیگر سالبه به انتفاء موضوع خواهد شد.
عمده نوآوری ها و پیشــرفت های فن آوری جهان، 
مدیون اســتارت آپ ها و شــرکت های خطرپذیر 
می باشــد و راه های سرمایه گذاری ســنتی با انتظار 
دریافت سود ثابت؛ جز به ترویج بانک ها و موسسات 
مالی شــکننده در مقابل ســیکل های رونق و رکود 
اقتصادی و عقب افتادن سرمایه از تورم و نقش آفرینی 

در رشد و توسعه نمی انجامد.
استارت آپ ها بدون تبادل فن آوری ها و مزیت های 
رقابتی بین المللی؛ نمی توانند منجر به جهش اقتصادی 

پایدار و کسب سهم در بازارهای بین المللی شوند.
... و در پایان اینکه امید اســت به زودی شاهد لانچ 

شدن اولین اسپک در بورس تهران باشیم.
*کارشناس ارشد تامین مالی  بین المللی

اقتصاد جامعه

حملات سایبری به زیرساخت های کشور را در مجامع بین المللی پی گیری می کنیم
وزیر امور خارجه گفت: حمات سایبری علیه زیرساخت های کشور را در مجامع بین المللی از نظر حقوقی پیگیری خواهیم کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه در دیدار با سردار غامرضا جالی رئیس سازمان پدافند غیر ثعامل کشور گفت: حمات سایبری علیه زیرساخت های کشور را در مجامع بین المللی از نظر حقوقی 
پیگیری خواهیم کرد.در این دیدار موضوعات مختلف همکاری ها در زمینه پدافند غیرعامل از جمله توسعه روابط کشورمان با سایر کشورهای دنیا، پیگیری های حقوقی و سیاسی از 
سوی وزارت خارجه در محافل بین المللی، ایجاد بسترهای لازم جهت مراودات و گفتگوهای علمی- پدافندی مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت. امیرعبداللهیان ضمن برشمردن 
توانایی ها و ظرفیت های علمی کشورمان و نیاز سایرکشورها از جمله برخی همسایگان در زمینه مسایل مربوط به پدافند غیرعامل، نسبت به استفاده از همه ابزارهای حقوقی و سیاسی 

موجود در وزارت خارجه، برای توسعه و به روزآوری هر چه بیشتر این دانش بومی، اعام آمادگی کرد. 

یادداشت

گروه جامعه - ســپیده اشــرفی- در 
شــرایطی که دولــت قصــد دارد طرح 
جدید بنزین ارائه کند، این پرسش مطرح 
اســت که طرح فعلی به سود کیســت و آیا می تواند 
موفقیت آمیز باشــد؟ از حدود یک هفته قبل که طرح 
اختصاص بنزین به هر کد ملی در کیش اجرا شــد، 
زمزمه احتمــال گرانی بنزیــن بســیاری از مردم را 
هراسان کرد. ســابقه احیای سهیمه بندی بنزین بدون 
اطاع رسانی درست در دولت قبل باعث شده تا گوش 
مردم به اخبار مربوط به بنزین بیشــتر از قبل حساس 
شود. اجرای این طرح در کیش نشان می دهد که دولت 
قصد دارد برای هر کد ملی سهیمه مشخصی  احتمالا 
در حدود ۱۵ تا ۲۰ لیتر  در نظر بگیرد. هرچند که منطقه 
آزاد کیش به دلیل ســبک زندگی و شــکاف طبقاتی 
عجیبی که دارد از اساس با تهران قابل مقایسه نیست 
چرا که بسیاری از طبقه متوسطی که در کیش زندگی 
می کنند، اصا از خودروی شخصی استفاده نمی کنند.  
با این حال، صحبتی که به تازگی از سوی وزیر نفت 
مطرح شده نشان می دهد که عزم دولت برای اجرای 
این طرح جدی اســت. وزیر نفت به تازگی صحبت 
از اختصاص ۱۵ لیتر بنزین در ماه به هر کد ملی خبر 
داده اســت. هرچند که درست روز بعد صحبت های 
دیگری در این رابطه مطرح شد تا خاطره تلخ ناآگاهی 
مسئولان و بی خبر بودن آنها  حتی در ظاهر- را برای 
مردم زنده کند. صحبت هایی که نشان می دهد دولت 
هنوز برنامه مشخص و دقیقی برای اصاح سهمیه بندی 
بنزین ندارد. اما جدای از همه حاشیه های مطرح شده 
در خصوص این طرح، آیا می توان به نتایج مثبت آن 
خوشبین بود و اصا زمان مناســبی برای اجرای آن 
است؟ عضو کمیسیون انرژی اتاق تهران در این رابطه 
معتقد است که این طرح، تعدیل یارانه است و می تواند 

طرح خوبی باشد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، رضا پدیدار در این رابطه 
به ایسکانیوز گفت: گفته می شود سهمیه ۶۰ لیتری به 
ارقام کمتر مثل ۲۰ لیتر می رسد. از طرف دیگر، یارانه 
در اختیار افرادی قرار می گیرد کــه خودرو ندارند و 
می تواند تعدیل یارانه هــای توزیعی در حوزه بنزین 
باشــد. یعنی فردی که خودرو ندارد، از سهمیه ملی 

یارانه بنزین اســتفاده خواهد کرد. البته به نظرم هنوز 
سیاست های آن به درستی اعام نشده و من هم ارقام 

اعام شده را تایید نمی کنم.
پدیدار در خصوص الزامات موفقیت این طرح گفت: 
موفقیت این طرح منوط به این اســت که دولت چه 
سیاســتگذاری هایی را برای اعطــای یارانه در نظر 
می گیرد. دولت هنوز به صورت رســمی و آشــکارا 
چیزی اعام نکرده است. سه مدل ۱۵، ۲۰ و ۳۰ لیتر را 
اعام کردند و هنوز تایید نشده است. این طرح تعدیل 

یارانه است و می تواند مفید باشد.
انفجاردرمانی نکنیم

نکته دیگری که باید در خصــوص این طرح در نظر 
داشت، مساله اطاع رسانی ناقص است. درست مانند 
همان زمانی که رئیس دولت گفته بود خودش هم روز 

جمعه فهمیده که بنزین گران شده است.  
اینکه چه باید کرد تا این طرح به یک بحران اجتماعی 
تازه بدل نشود، مساله ای است که باید توجه جدی به 
آن شود. رئیس سابق موسســه مطالعات بین المللی 
انرژی در این خصوص تاکید کرد که ســهمیه بندی 
قبلی، انفجاردرمانی بود و اتفاق افتــادن یکباره آن، 
بحران های جدی ایجاد کرد. ســید حسین ایرانمنش 
در این رابطه به ایسکانیوز گفت: سهمیه بندی قبلی، 

انفجاردرمانی بود و به یکباره اتفاق افتاد. باید قدری 
این مســاله را مدیریت کرد. اینکه اول اطاع رسانی 
شود و پول واریز شــود تا افراد احساس کنند اقدامی 
برای حمایت از آنها صورت گرفته، بسیار مفید خواهد 
بود. نکات کوچکی در مورد آن وجود دارد. به عنوان 
مثال رانندگان تاکسی یا برخی اقشار ممکن است نیاز 
به حمایت داشته باشــند. هر طرحی مزایا و معایب 
را در کنار هم دارد. همه افراد هــم نباید از این یارانه 

استفاده کنند.
بنزین یارانه ای پورشه سواران را قطع کنیم

وی ادامه داد: بهتر اســت در مرحله بعد به همه افراد 
به صورت یکسان یارانه بنزین اختصاص نیابد. البته 
در کنار آن باید فرهنگ ســازی هم صــورت گیرد. 
در مجموع بایــد یارانه های بی ثمری کــه در حوزه 
انرژی ناعادلانه توزیع می شود، را به مرور به افرادی 

اختصاص داد که نیاز دارند.
این کارشــناس انرژی عنوان کــرد: ذات این طرح 
پسندیده اســت. دلیلی ندارد فردی که پورشه دارد 
از بنزین یارانه ای استفاده کند. بســیاری از افراد هم 
خودرو ندارند و ذات این طرح کار درستی است. این 
طرح هم عدالت محور است و هم باید این را در نظر 
داشت که به طور کلی یارانه ها باید به فرد تعلق بگیرد 

نه کالا. چنین کاری می تواند رانت های ایجاد شده را به 
مرور حذف کند. اما اینکه مقدار آن چقدر است، باید 
گفت افرادی که خودرو ندارند اغلب کم درآمد هستند 
و با توجه به یارانه ۴۵ هزار تومانی، این رقم چشمگیر 
است. باید به این ســمت حرکت کرد که یارانه را به 
جای کالا به فرد اختصاص داد. البته برخی اقشار در 
کشور هستند که به دلیل ثروت زیاد نباید یارانه بگیرند. 
اما به عنوان حرکت اول کار خوب و عاقانه ای است.

وی در خصوص آسیب های احتمالی این طرح، عنوان 
کرد: ممکن است نقدینگی را بالا برده و تورم زا باشد. 
اما کل ماجرای تغییر اختصاص یارانه از کالا به فرد، 
اقدام مناسبی است. در واقع منافع این طرح بیشتر از 
زیان های آن است.ایرانمنش در خصوص احتمال بالا 
رفتن قیمت بنزین در این طرح، گفت: طبیعتا قیمت 
بالا می رود. وقتی یارانه را به جای کالا به فرد می دهیم، 
طبیعی است که اثرات خود را می گذارد. اما مدل جدید 
تخصیص یارانه بنزین از مدل فعلی خیلی بهتر است. 
مدل فعلی ســهمیه بندی بنزین اصا قابل ادامه دادن 
نیست.نکته ای که باید در کنار همه این مسائل مطرح 
شده در نظر داشت، همزمانی اجرای طرح جدید بنزین 
با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است که می تواند فشار وارد 

شده به اقشار کم درآمد را دوچندان کند.
دولت در لایحه بودجــه ای که به مجلــس داده، به 
صورت تلویحی ارز ۴۲۰۰ تومانــی را حذف کرده 
است. اگر قرار باشد حتی یک قلم از کالاهای اساسی 
مشمول این حذف شود، گرانی و تورم اولین اتفاقی 
است که پیش روی اقشار کم درآمد خواهد بود. حال 
تصور کنید طرح جدید بنزین هم اجرایی شود و برخی 

آن را بهانه ای برای بالا بردن کرایه ها کنند.
 اگر در میان این گرانی احتمالی کرایه ها، احتمال کم و 
زیاد شدن سهمیه وانت بارها را هم لحاظ کنیم خواهیم 
دید که کالاهای حمل شده با آنها از میوه گرفته تا دیگر 
کالاهای اساسی هم با گرانی روبرو می شوند. دولت 
اگر قصد دارد این نتیجه نهایــی را اصاح کند، باید 
خشت اول را با دقت بگذارد و در اجرای طرح جدید 
بنزین دقت دوچندان کند. بهتر اســت دولت یک بار 
هم که شده صریح و شفاف درباره این طرح صحبت 

کند تا جلوی سوءاستفاده های احتمالی را هم بگیرد.

موافقان و مخالفان طرح جدید بنزین چه می گویند؟

فشار به کم درآمدها یا قطع بنزین یارانه ای پورشه سواران

برگزیده

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت محدودیتی برای 
تامین ارز ندارد، گفت: با مسیرهایی که دولت در حال 
طی کردن آنهاســت مستمرا منتظر شــنیدن خبرهای 
خوب گشایش های ارزی باید بود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری این هفته خود 
درخصوص وضعیت منابع ارزی کشور گفت: کشور در شرایط 
تحریمی قرار دارد و با شــرایط عادی قابل قیاس نیســت، اما به 
نسبت شرایط تحریمی، فروش نفت و بازگشت ارز حاصل از آن 
در وضعیت قابل قبولی قرار دارد و دولت محدودیتی برای تامین 
ارز ندارد.وی در ادامه اضافه کرد: وضعیت درآمد ارزی کشــور 
مناسب است که شاهد ثبات بازار ارزی هستیم و در همین مدت 
هم بسیاری از روزها در بازار نیما، عرضه ارز بیش از تقاضا بوده و 
با مسیرهایی که دولت در حال طی کردن آنها است مستمرا منتظر 
شنیدن خبرهای خوب گشــایش های ارزی باید بود.سخنگوی 
دولت در ادامه اظهار داشت: فروش نفت در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
کاما واقع بینانه پیش بینی شده و قابل دسترس است و با اقدامات 
دیپلماتیــک و تعامات بین المللی دولت، حــدوداً همین میزان 
فروش نفت و بازگشت ارز حاصل از آن در ماه های اخیر محقق 
شده است. لذا این درآمدهای ارزی پیش بینی شده لایحه بودجه، 
مبتنی بر شــرایط فعلی اســت، هرچند که با توجه به دیپلماسی 
فعال اقتصادی به خصوص ارتباط با همســایگان شرایط بهتری 
پیش بینی می شــود. به عنوان مثال از ابتدای سال تا پایان آذرماه؛ 
کل تأمین ارزی که در کشور و برای واردات تمام کالاها صورت 
گرفته، معادل ۴۰میلیارد دلار اســت که از مجموع ارز تامین شده 
در ۱۲ ماه سال گذشته بیشتر است.بهادری جهرمی در این رابطه 
ابراز کرد: رییس جمهور محترم هم پیش از این بارها تاکید کردند 
مذاکرات را بــا زندگی مردم گره نمی زنیــم و همزمان اقداماتی 
به منظور رفع تحریم ها و دفاع از حقوق مردم انجام می شــود . 
اقدامات لازم برای خنثی سازی تحریم ها در دستور کار قرار دارد.
وی درباره افزایش قیمت کالاها چنیــن توضیح داد: برای درک 
وضعیت موجود و ارزیابی آن دو مساله مهم را باید در نظر گرفت. 
اول بیماری های زمینه ای اقتصاد کشور و دوم گران فروشی های 
خاف ضابطه. در خصوص مــورد اول باید درک کرد که دولت 
سیزدهم میراث دار تورم های ســنگین سال های اخیر بوده است. 
تورم امروز آثار تصمیمات گذشته و ناشی از بیماری های زمینه ای 
اقتصاد ایران است که نیازمند اصاحات ساختاری در نظام بودجه 
ریزی، بانکی و ارزی است که بخشی از آن در لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
پیش بینی شده و این اصاحات از برنامه های اساسی دولت است.

وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفــت: دولت 
برنامه ریزی کــرده تا پایان ســال ۱۴۰۱ حدود یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار شــغل ایجاد شــود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، حجت الله عبدالملکی در جلســه علنی مجلس 
شورای اسامی در پاسخ به سوال سید سلمان ذاکر مبنی بر علت 
عدم رسیدگی به اشتغال جوانان و افراد تحصیلکرده،گفت: بیکاری 
بعد از تورم، دومین معضل اقتصادی اســت و باید به این مسئله 
توجه کرد که دولت سیزدهم در شــرایطی کار خود را آغاز کرد 
که کشور دچار معضات اقتصادی متعددی از جمله حجم زیاد 
بیکاری بود.وی بیان کرد: فارغ از اینکه ما حدود ۲.۵ میلیون بیکار 
در کشور داریم، حدود ۱۴ میلیون نفر از مردم شغل شایسته ندارند؛ 
به این معنا که مشــاغل آنان ناقص، ناپایدار و دارای مشــکاتی 
اســت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: مخاطب این 
سوال و ایجاد اشــتغال، فقط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیســت و موضوع اشــتغال به بخش های دیگری چون صنعت، 
کشاورزی، گردشگری، محیط زیست و امثال این هم ربط دارد. 
وزارت کار مسئول ایجاد اشــتغال نیست بلکه مسئول هماهنگی 
بین دستگاه های مختلف برای ایجاد اشــتغال است.عبدالملکی 
ادامه داد: ما کتابچه های مختصری را درباره وضعیت اشتغال در 
کشور تهیه کردیم و روی میز نمایندگان است و تقاضای بنده از 
نمایندگان آن است که به این کتابچه ها توجه داشته باشند که در 
آن وضعیت اشــتغال و بیکاری کشور و همچنین عملکرد دولت 
سیزدهم در زمینه اشتغال از زمانی که آغاز به کار کرده، آمده است.
وی اظهار داشت: دولت سیزدهم برنامه ریزی کرده تا طی ۱۸ ماه 
که حدوداً اواخر ســال آینده می شــود، یک میلیون و ۸۵۰ هزار 
شغل در کشور ایجاد شود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 
داد: ما ٧۱ دستگاه متولی حوزه اشتغال را هماهنگ و ۱٧۵ برنامه 
اشــتغالزایی را تدوین کردیم و این برنامه ها در حال اجراست. 
همچنین ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار فرصت شغلی در قالب این 
برنامه ها در حال پیگیری است.عبدالملکی گفت: علی رغم آنکه 
هنوز موتور اشتغال گرم نشده، باید بگویم که در همین چند ماهی 
که دولت سیزدهم آغاز به کار کرده، ۲۱٧ هزار فرصت شغلی در 
سامانه وزارت کار به ثبت رسیده که ۱۱۳ هزار فقره از این موارد 
دارای بیمه تأمین اجتماعی اســت.وی با بیان اینکه امیدواریم با 
همراهی دولت و مجلس معضل بیکاری در کشورمان حل و فصل 
شود، گفت: دولت سیزدهم زیست بوم اشتغال ایران را تثبیت کرده 
درحالی که تا پیش از این چنین شرایطی را نداشتیم و دستگاه ها در 

زمینه اشتغال به صورت مجزا و جزیره ای کار می کردند.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء )ص( 
با تاکید بر اینکه دشــمن به دنبال آزمــودن اراده و 
قدرت ما نباشد، گفت: دشمن قطعاً تحمل هزینه های 
رویارویی گســترده و همه جانبه را نخواهد داشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،سرلشکر غامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم الانبیاء )ص( پس از برگزاری رزمایش های ذوالفقار 
۱۴۰۰ ارتش و پیامبر اعظم )ص( ۱٧ سپاه، صبح امروز )سه شنبه( 
در جمع فرماندهان نیروهای مســلح در ارزیابی رزمایش های 
برگزار شده، اظهار داشت: مأموریت و وظایف قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم الانبیاء )ص( مبتنی بر تدابیــر فرمانده معظم کل 
قوا ناظر بر انجام بررســی های عملیاتی و فرماندهی بر نیروهای 
مسلح از طریق تمرکز دائمی بر مدیریت و فرماندهی در شرایط 
بحــران و جنگ، با برگزاری رزمایش های ســالانه اســت.وی 
افزود: در حقیقت اجرا و برگــزاری رزمایش ها به معنای آزمون 
ادراک از تهدیدات دشــمن و ارزیابی میزان آمادگی های رزمی 
اســت و مهم تر از آن، میزان انطباق آمادگی ها با مخاطرات پیش 
رو را آشکار می کند.سرلشکر رشــید ادامه داد: در واقع اجرای 
رزمایش ها به معنــای جنگ قبل از جنگ اســت به همین دلیل 
نیازمند دقت و خاقیت در هدف گذاری و طرح ریزی، همچنین 
جدیت در اجرا برای غافلگیر کردن دشمن هستیم.فرمانده قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم الانبیاء )ص( با بیــان اینکه جدی گرفتن 
تهدید دشــمن همواره مورد تاکید فرمانده معظم کل قوا است، 
اظهار داشت: این موضوع منطق حاکم بر تهیه برآورد تهدیدات، 
ارزیابی های میدانی بر توان آمادگی های رزم و اجرای رزمایش ها 
را در قــرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیــاء )ص( و نیروهای 
مسلح شــکل داده اســت.وی گفت: قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم الانبیاء )ص( رزمایش های ســالیانه سازمان ها و نیروهای 
مسلح را با رویکردهای تحولی و منطبق بر تدابیر فرمانده معظم 
کل قوا و با نظر به تغییر ماهیت تهدیدات و منطبق با مشخصه های 
جنگ آینده طراحی و تصویــب می کند.فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضــرت خاتم الانبیاء )ص( بــا تقدیر و قدردانــی از تاش و 
مجاهدت فرماندهان ارتش و سپاه، عنوان کرد: هدف نیروهای 
مسلح از طریق برگزاری رزمایش های ســالانه و بنا به موضوع 
در شرایط خاص، این است که دشــمن بداند ما همواره آن ها را 
رصد می کنیم، آماده هستیم و حتماً هزینه ای بیش از دستاوردها 
بر آن ها تحمیل خواهیم کرد و موفقیت کوچک و تاکتیکی آن ها 
را با انتخاب زمان و مکان، همچنین اســتفاده از ابزار مناسب و 
روش های محاسبه نشده به شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد.

دولت محدودیتی برای تامین ارز ندارد

 خبرهای خوب سخنگوی دولت
 از گشایش های ارزی

دو میلیون شغل تا پایان ۱۴۰۱ ایجاد می شود

 حدود ۱۴ میلیون نفر از مردم شغل 
شایسته ندارند

 به دنبال آزمودن اراده و قدرت ما نباشید 

دشمن قطعا تحمل هزینه های 
رویارویی با ایران را ندارد

امیرعباس زینت بخش 


